Datos del documento: Pergamino original de 24 x 12 cm. Latín. Letra francesa. Carta 
partida. Procede de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG – Colección de documentos en pergamino. Nº 501.

A B C D E F G H I K L M N

Hoc >est< pautum et placitum firmissimum inter abbatem donnum Martinum et conven-
tum Sancte Marie Montis Feri et donnum Petrum Petri, militem de Leiro et de Pruciis, tali 
conditione pactitum, quod nos dictus abbas et conventus damus hereditatem nostram de 
Carantonia, que dicitur Saa, vobis domno Petro Petri, ubi possideatis eam in vita vestra et 
detis de ea per unumquemque annum unum modium de fructa, nucum et castanearum, et 
ubi populetis eam de uno homine bene et abundante populato, pro ubi visum fuerit bonis 
hominibus, et ubi faciatis in ea domum unam, in qua habitet ipse servitial vel vos quando 
volueritis. Et domum et servitialem ipsum cum omni medietate vestra de Sela ad obitum 
vestrum debetis relinquere nobis et monasterio prefato libera et quita ab omni infestatione 
et conditione alicus hominis tam de genere vestro quam de alieno. Et sciendum est quod 
sicut nos damus et vos recipitis eam sine uxore et sine filiis, ita quiitam et liberam de 
uxore et filiis quos adhuc non habetis, quamvis tunc, videlicet ad obitum vestrum habeatis, 
nobis et monasterio debetis relinquere et dare. Et si vos ab hac qua pactum istum facimus 
inter nos die, aliquam hereditatem ibi in Carantonia ganaveritis, debetis et promittitis eam 
nobis cum ipsa, quam nos vobis damus, in pace relinquere liberam et quietam ab omni 
infestatione, sicut supra diffinitum est, de nostra quam modo vobis damus. Item portio-
nem vestram hereditatis de Cotelon datis et quitatis similiter ad obitum vestrum sive eam 
teneatis iuxte sive iniuxte, quod nos verius dicimus esse.

Et ego donnus Petrus Petri sicut vos abbas et conventus locuti estis ad me in [...] et ego lo-
quor ad vos omnia suprascripta et [...] diffinistis concedo et confirmo et manu mea roboro.

Frater Arias qui notuit sub era Mª CCª LXª Vª, et quot IIIIº idus iuniii.

Notas

 Al dorso
   S. XVI: Carta de heredad de Carantonia. 58
   S. XVIII: En la era de 1265 del naçimiento 1227.
   S. XIX: Año 1265. Nº 13.
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238

1227. Era 1265.

Fernando González hace donación al monasterio de Monfero de una heredad que tiene 
en el mismo coto del monasterio y de otras en Vigo, en Sanxurxo y en otros lugares.

“sub era Mª CCª LXVª”.

Datos del documento: Documento original de 11 x 21 cm. 

Lugar donde se archiva: AHN. Arm. 9, tab. 1, leg. 300. Actual carpeta 499, nº 8.

Archivo de 1833: Nº 25 del archivo de San Jorge de Torres del índice de 1833 del archivo 
del monasterio.

Referencias: TDR, nº 56, página 116.

In Dei nomine.

Ego Fernandus Gundisalvit qui dicitur Leo et omnis vox mea, do et offero ad monasterium 
Sancte Marie Montisferi mea hereditate quam habeo in cautum ipsius monasterii et in 
aliis locis, in Vico et in Sancti Georgii, de qua me hereditavit pater meus Gunsalvo Leo. 
Do ea ad ipsum monasterium iam dictum pro remedium anime mee et parentum meorum 
et pro bene que mihi fecerunt in ipsum monasterium. 

Si aliquis homo de mea parte vel de extranea ista carta fregerit, sedeat maledictus usque in 
VII generatione, et a parte regis Cm morabitinos pectet et quantum calumpniaverit duplet. 

Facta carta in era Mª CCª LXVª. In tempore regis Adefonsus. Rodericus Gomet. In sede 
Sancti Iacobi archiepiscopus Bernardus. Archidiaconus in Prucius Iohannes Crisconii. 
Archipresbiter Pelagius Petri.

Qui presentes fuerunt: Petrus presbiter de Sancta Iuliana testis. Iohanes Petri Cabaneiro 
testis. Munius Martini testis. Petrus Vermuit testis. Et alii multi qui viderunt et audierunt 
et presentes fuerunt.

Iohanes qui notuit (Signum).
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239

1229, abril, 13.

Froila Peláez de Obre dona al monasterio de Monasterio la parte que tenía en el lugar 
de Fraemelle.

Archivo de 1833: Nº 75 del archivo de San Fiz del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

240

1229, diciembre, 25. Era 1267.

Rodrigo García de Ambrona dona al monasterio de Monfero su porción en la heredad 
de Corvite, en términos do Buriz.

“sub era Mª CCª LXVIIª, in die natale Domini”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 11,0 x 19,5 cm.  

Lugar donde se archiva: AHN. Arm. 9, tab. 1, leg. 300. Actual carpeta 499, nº 9.

Archivo de 1833: Nº 10 del archivo de San Pedro de Buriz del índice de 1833 del archivo 
del monasterio.

Referencias: TDR, nº 57, página 117.

In Dei nomine. 

Ego Rodericus Garsie de Ambrona et omni voci mee, vobis priori donno Pelagio Sancte 
Marie Montisferi et omnis conventus ipsius monasterii, do et offero mea hereditate que 
habeo in terminos de Ouorit et est nominata mea porcione de Corviti, cum exitu suo cum 
quantum ad prestitum hominis est. Do eam  pro remedium anime mee et parentum meorum 
et ut habeam partem in omni bono que factum fuerit in hoc monasterio usque in finem, 
et ut participem esse in hereditate regni celorum. Et iacet sub aula Sancti Petri de Ouorit.